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Fyra måsten när du besöker Laholm
Fiska i våra underbara fiskevatten �
Besök Lagaholms slottsruin �

Havsbad �
Dreja själv på Skottorps Stengods �

Kommunfakta 01
Antal invånare
23 153

Yta
907,02 km²

Centralort
Laholm

Län
Halland

Mer information 02
Internet
www.laholm.se

Tidningar
Hallandsposten  
www.hallandsposten.se

Laholms Tidning  
www.laholmstidning.se

Laholms Turistbyrå
Rådhuset, Stortorget, Laholm
0430-154 50
turist@laholm.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0430

Inom kommunens gränser finns Sveriges längsta sandstrand. Foto: Shutterstock

Laholms kommun med 23 000 invånare 
erbjuder en boendemiljö med allt man kan 
önska av natur, kultur och möjligheter. Inom 
kommunens gränser finns Sveriges längsta 
sandstrand, underbara naturområden, 

skidbackar, golfbanor och en väl utbyggd 
gymnasieskola. Kommunen har ett 
fördelaktigt läge vid västkusten med goda 
kommunikationer och närhet till högskola.

Välkommen till Laholm!
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Beach Club Delfinen

Beach Club Delfinen ligger mitt i Mellbystrand 
- nära till alla former av service och fritids-
aktiviteter och är tillsammans med 
grannen Bungalow Homes en komplett 
semesteranläggning. På området finns 
Restaurang Delfinen - en av traktens 
bästa restauranger med en omfångsrik 
och spännande meny, bar/pub, café, 
uteserveringar, swimmingpooler, vatten-
rutschbanor och ett underbart boende på 
Bungalow Homes. 

Vägbeskrivning
Följ väg 24 till Mellbystrand - vid Kustvägen, 
sväng vänster - efter 400 m finns vi på höger 
sida.
Mellbystrand
0430-277 33
info@beachclub.se
www.beachclub.se

Flammabadet - Knäreds 
Fritidscenter
Tre tempererade bassänger, kiosk, stugor, 
campingplatser, nära Lagan och Krokån, 
kanotuthyrning, vandringsled, fiskekort, 
tennis, badminton, boule, motionsslingor.

Folkhälsocentrum
Under Folkhälsocentrums tak ryms simhall, 
idrottshallar, fritidsgård och folkhälsoenhet. 
Här finns bland annat fyra bassänger, 
bubbelpool, friskvårdsgym, massagesäng, 
kafeteria och fem moderna solarier. Hos 
oss kan alla åldersgrupper aktiveras och 
stimuleras. Leksaker, rutschbanor, trevlig 
miljö, och massor av verksamheter är 
bara ett axplock av vad du kan uppleva på 
Folkhälsocentrum. 

Vägbeskrivning
Från Laholm centrum ut ur staden. Vid 
trafikljus skyltat simhall vänster, följ dessa.
LP Hanssons väg, Laholm
0430-153 00 , 0430-151 54

Hundbad i Laholm
Eftersom det är förbjudet att medföra hund till 
stranden och sanddynerna under anslagna 
tider, finns det ett särskilt hundbad i Laholm. 
Hundbadet sträcker sig från Kattvägen och 
300 meter norrut i Skummeslövsstrand.

Hundar får också bada i ån Lagan och i 
insjöar, om man håller sig ca 100 meter från 
bryggor och badplatser. 

Vägbeskrivning
Från Laholm kör väg 24 mot Mellbystrand, i 
T-korsningen sväng vänster in på Kustvägen. 
Fortsätt ca 3 km och sedan ligger Kattvägen 
in till vänster.
0430-154 50

Mellbystrand, 
Skummeslövstrand 
12 km sandstrand

Mellbystrand och Skummeslöv är ett 
badparadis för alla med sina långgrunda 
sandstränder. Längst norrut, norr om Marias 
camping, är det naturistbad. Stranden 
nedanför Birger Pers väg uppfyller de krav 
som är satta för att stranden ska få Blå Flagg, 
vilket är en europeisk kvalitetsmärkning 

av hamnar och stränder. Ambitionen är 
dock att hela kustremsan ska ha samma 
standard som den Blå Flagg-klassade delen. 
Kustremsan Mellbystrand/Skummeslöv är 
också ett av Sveriges bästa surfställen. På 
vissa sträckor i södra Mellbystrand och i 
Skummeslöv är det tillåtet att ta bilen ända 
ner på stranden.

Vägbeskrivning
Till Mellbystrand: Från Laholm ta väg 24 
mot Mellbystrand och ta sedan antingen 
höger eller vänser ut på Kustvägen, för att 
sedan ta någon av gatorna ner mot havet. 
Till Skummeslöv: Från Laholm ta väg 24 
mot Mellbystrand och kör sedan söderut 
på E6:an. Kör av första avfarten och 
fortsätt mot Skummeslövsstrand. Om man 
fortsätter vägen fram kommer man ner på 
stranden, eller sväng höger eller vänster på 
Kustvägen för att komma till någon annan 
sträcka av stranden.

I Laholm finns ett särskilt hundbad. Foto: Shutterstock
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Skummeslövsbadet

Tempererad utomhusbassäng.
Viovägen 20 D, Laholm
0430-133 69
bodil.nordlund@telia.com
www.stimmet.se

Vallbergabadet
Tempererad 25 meters bassäng.
Vallberga, Laholm
0430-153 00

Våxtorpsbadet
Tempererat friluftsbad.
Våxtorp, Laholm
0430-153 00

Familjeaktiviteter
Dreja själv
Skottorps Stengods, butik och verkstad, har 
en liten drejarstuga där besökaren själv kan 
prova på att dreja. Från ca 7 år går det att få 
sina alster glaserade och brända.

Vägbeskrivning
10 km SV Laholm. 1,5 km från E 6, avfart 
40.
Skottorp, Laholm
0430-209 22
www.skottorps-stengods.se

Galleri Kvarnen

Barn- och familjeaktivitet. Lär och lek i 
skogen, målar- och snickarverkstad för 
barn.

Vägbeskrivning
Från Laholm kör väg 24 mot Våxtorp efter 
ca 2 km sväng vänster vid skylt Hishult 
fortsätt vägen genom Hishults samhälle och 
kör vidare mot Kornhult/Markaryd. Efter ca 
4 km ligger på höger sida Galleri Kvarnen 
strax innan idrottsplatsen.
Kornhultsvägen 24, Hishult
0430-420 43
www.kvarnenkornhult.se

Hasses Håla
Minigolf, spelhall, fotbollsgolf och minibilar. 
Glass och dricka till försäljning. Hela 
anläggningen kan även hyras av grupper, 
t.ex. för barnkalas, svensexa, möhippa eller 
företags-kickoff. Loppis på söndagar i juli.

Vägbeskrivning
Från Laholm, väg 24 mot Mellbystrand. 
Rakt fram i rondellen och sväng höger 
på Kustvägen. Vid Strandhotellet, sväng 
vänster.
Birger Pers väg, Norra Mellbystrand
0430-250 77
info@hasseshala.se
www.hasseshala.se

Sandkulla Gård. Hästaktiviteter 
för vuxna och barn.
Besök Sandkulla Hästgård och ge Dig ut på 
en ridtur, passar såväl nybörjare som van 
ryttare. 

Lilla ponnyrundan 
Tillsammans får ni sköta om ponnyn, sätta 
på sadel och träns. Instruktör finns till 
hands. Sedan promenerar de vuxna med 
barnet på ponnyn. Ponnyn leds i flexikoppel 
så att barnet har möjlighet att själv pröva på 
att styra. 

Stor och liten
Ridning på ponny och stor(a) häst(ar). 
Tillsammans får ni sköta om ponny och häst, 
sätta på sadel och träns. Instruktör finns 
till hands. Ni kan välja att rida på ridbana 
eller ut i naturen. En härlig upplevelse för 
er som har barn som rider på ridskola och 
själva rider. På Sandkulla kan ni rida ut 
tillsammans. OBS! Ni måsta ha ridvana.

Ponnykörning
Tillsammans får ni sköta om ponnyn, sätta 
på sele och träns. Instruktör finns till hands. 
Sedan kan ni prova på körning i paddocken. 
Upp till tre personer kan turas om. Körningen 
passar även barn med funktionshinder. 
Tillsammans får ni möjlighet att umgås med 
häst och prova på körkonsten.

Se hur keramikföremål blir till. Prova på att dreja i Skottorps Stengods. Foto: Shutterstock Bada i någon av våra tempererade utomhusbassänger.
Foto: Shutterstock
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Åktur för hela familjen
Följ med hela familjen, 4 pers på en runda i 
landskapet i vagn, som drages av två hästar. 
Kusken berättar om det .

Vägbeskrivning:
Från Laholm 8 km sydost på väg 24 
mot Våxtorp. Gården ligger väster om 
skogsdungen vid Edenberga.
Sandkulla, Gråberg, Laholm
0430-220 29, 0705-51 21 45
sandkulla.edenberga@tele2.se
www.sandkulla.se

Fiske
Fiske i Hjörneredssjöarna
Hjörneredssjöarna är ett sjösystem som 
sträcker sig från Knäred via Hjörneredssjön 
till Skogaby. De vanligaste fiskesorterna 
är gös, gädda och abborre. Fiske får ske 
endast med handredskap och max ett per 
fiskekort. Fiskekort krävs för de som fyllt 16 
år. Barn som inte fyllt 16 år får fiska utan att 
lösa fiskekort.

Fisketips
För att lyckas bäst att fånga gös är dragrodd/
trolling ett bra fiskesätt. Rödvita wobblers i 
olika storlekar samt sådan som det går att 
ställa in fiskedjupet på fungerar mycket bra.
www.frilufts.se/laholm

Fiske i Sunnedammen av 
inplanterad regnbågslax
Här längs natursköna Vänneån finns ett av 
södra Sveriges bästa put and take vatten. 
Sjön har god genomströmning och ett rikligt 
bestånd av inplanterad öring och regnbåge. 
Utrustning finns att hyra. Allt fiske måste 
förhandsbokas, senast en dag i förväg. 
Flug- och spinnfiske. Mete tillåtet enligt 
överenskommelse eller vid abonnemang 
av hela sjön. Man kan fiska i två dammar 
och strömsträcka för flugfiske. Stora 
Dammen (spinn och flugfiske) Regnbåge 
och Öring. Lilla Dammen (spinnfiske och 
mete) Regnbåge. Öppet i dammarna tills 
isläggning.
Enskilda dagsfiskekort och grupper. 
Övernattning, mat m.m. i samarbete med 
närliggande hotell och camping.

Fisketips
Vid fiske i någon av dammarna kan den 
som precis har börjat prova på flugfiske få 
sitt lystmäte utan att trassla in sig i buskar 
eller träd. Vid fisket i ån krävs lite kastteknik 
men det lämpar sig ändå till dem som 
precis lärt sig grundtekniken. Som flugval till 
vakande fisk fungerar “europatolvan” bäst. 
Prova även en imitation av en kläckande 
nattslända eller en fiskliknande streamer 
de dagar när fiken står lite djupare. Små 
spinnare och mindre skeddrag är bra - samt 
mete för den som föredrar det. Observera 
att på Vänneånsträckan är bara flugfiske 
tillåtet.

Fiske i Uddaredssjön
En vacker skogssjö med utplanterad 
regnbågsforell. Fiskekort finns på Turistbyrån 
i Laholm, Laholms Sportfiskeaffär och 
Järnhandeln i Knäred. Barn under 12 år 
fiskar gratis med målsmans sällskap.

Fisketips
För flugfiskaren är försommaren bäst om det 
är torrflugfiske som gäller. Är fisken igång 
och plockar insekter från ytan tar det oftast 
inte lång stund innan fiskekvoten är fylld. 
Små ljusbruna till helt bruna dagsländor 
i krokstorlek 12 eller 14 fungerar bäst. 
Placera ett par meter från den vakring som 
blir när regnbågen bryter vattenytan på jakt 
efter en insekt. Låt flugan ligga kvar i upp till 
tio minuter innan ett nytt kast görs. Se till att 
flugan ligger högt i vattenfilmen (ytan).
Våtflugor typ streamers i gult eller orange 
som fiskas lite djupare fungerar bra när fisken 
inte jagar insekter på ytan. Små spinnare och 
skeddrag i olika färgkombinationer fungerar 
också bra för den som vill spinnfiska. Mete 
är tillåtet.

Här kan du sitta i lugn och ro medans du väntar på att fisken ska nappa. Foto: Shutterstock

Visst nappar det. Foto: Shutterstock
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Flugfiske
Utmed Lagan finns ett antal platser där 
fiske med flugspö och fluga är tillåtet, karta 
över fiskeplatserna finns på t.ex. Laholms 
Turistbyrå.
www.laholmslaxfiske.nu
www.laxfiske.org

Havsfiske
Svenska medborgare äger rätt till fritt fiske 
i havet med nät eller handredskap. Fiske 
efter öring och lax är tillåtet mellan 1 mars 
till den 15 september. Efter detta datum är 
det endast tillåtet att fiska torsk, makrill, sill, 
ål, horngädda och flatfisk.

Lax- och öringfiske i Lagan
Lagan har ett av landets bästa lax- och 
öringvatten. Öringen stiger på våren och 
laxen mot slutet av säsongen. De senaste 
årens fångster har legat på ca 500 öringar 
och 1 400 laxar. 2003 fångades 1 400 laxar 
med en medelvikt på 4,3 kg och den största 
vägde 13,1 kg. Fiskesträckan är ca 8 km 
på båda sidor om ån, ingen begränsning i 
fiskekortsförsäljningen. En mindre sträcka 
är upplåten för flugfiske.

Fisketips
Lagan är reglerad av ett flertal kraftverk 
som vid nederbördsfattiga månader inte 

släpper förbi så mycket vatten. Lördagar 
och söndagar kan då vattnet stå helt stilla 
medan det samlas upp i dammar ovanför 
kraftverken. Det släpps på när industrier 
och annan verksamhet startar igen i början 
på veckan. De största chanserna till att få 
lax eller havsöring är vid högre vattenföring. 
Ån är ganska lugnflytande från Laholm till 
mynningen och lämpar sig bäst för spinnfluga 
eller rent spinnfiske. Men på en del sträckor 
strömmar det på bra och här kan flugfiske ge 
utdelning. Flera flugfiskepooler finns. I slutet 
på mars månad börjar laxen stiga i ån. Men 
inte förrän i slutet på april eller i början på 
maj börjar fångstrapporterna strömma in.
Vilka beten är bäst? I början på säsongen är 
större röda flugor och skeddrag typ wiggler 
koppar eller silver bra beten. När vattnet har 
värmts upp i början av sommaren kan man 
med fördel gå ner några storlekar i flugvalet.
Prova även på annat fiske i ån. Abborrar på 
över kilot är inte ovanliga.
www.laholmslaxfiske.nu
www.laxfiske.org

Skrubbafiske
Västkustens bästa skrubbafiske finns 
vid Lagans mynning. Mer information på 
Laholms turistbyrå.
www.laholmslaxfiske.nu
www.laxfiske.org

Utmed Lagan finns ett antal platser där fiske med flugspö och fluga är tillåtet. Foto: Shutterstock

Picknick i gröngräset. Foto: Shutterstock

Vårt havsfiske är populärt. Foto: Shutterstock

Ormbunke i närbild. Foto: Shutterstock
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Museum
Ysby Gamla Lanthandel, 
Konstmuseeum

Mitt i Ysby samhälle ligger Ysby Gamla 
Lanthandel med sina museum olika 
avdelningar. Lanthandel från 1890-talet 
med lite försäljning, samt ett leksaks- och 
klädmuseum.
www.ysbygamlalanthandel.se

Natur
Forspaddling
Vi sysslar med äventyrsaktiviteter så som 
klättring, isklättring, grottkrypning, firning, 
kanot, överlevnadskurser m.m. Dessutom 
har vi forspaddling i Sennan och Knäred. 
Ring för bokning. Vi arrangerar både heldag 
och halvdagsturer där vi kan kombinera 
olika aktiviteter. Normalt tar vi grupper om 
2-10 personer.

Våra främsta arbetsområden är i Skåne och 
Halland men turer till norska/svenska fjällen 
är även möjligt. Guiderna har lång erfarenhet 
i arbetsledning och de olika aktiviteter som 
erbjuds.

035-14 46 42, 0706-42 01 97
info@eskapader.se
www.eskapader.se

Hallandsleden - vandringsled
Hallandsleden är en vandringsled som 
stäcker sig genom Halland och invigdes 
1984 vid Åkulla friluftsgård. Stäckan är 38 
mil. I Laholm börjar leden vid Koarp, där 
Skåneledens sräckning “kust till kust” och 
Hallandesleden möts. Leden är markerad 
med orange färg på stenar, träd och stolpar. 
Med omkring 15 km mellanrum finns 
iordningställda övernattningsställen med 
vindskydd och eldstad.

Hälsans Stig - vandringsled
Hälsans Stig är en spännande och härlig 
slinga i omväxlande miljö med varje 
kilometer utmarkerad. Börja din promenad 
var du vill och räkna själv ihop hur många 
kilometer du tillryggalagt. Slingan i Laholm 
är 6 kilometer. Tanken är att inspirera till 
motion för folkhälsans skull.
Kom gärna in på Turistbyrån och hämta en 
karta över Hälsans Stig i Laholm.

Härliga Hjörnered 
- ett frilufts- och naturområde
Härliga Hjörnered har fr.o.m. år 2000 svarat 

för servicen, skötseln och utvecklingen av 
området kring Hjörneredssjöarna, som 
tidigare varit och även numera är flitigt 
besökt av friluftsfolk. 
På plats på Scouternas lägerområde finns 
ett 30-tal kanoter (i olika storlekar) med 
paddlar och flytvästar i alla storlekar för 
uthyrning. Även eka finns för uthyrning 
och det finns torrhyggen, säckad ved eller 
grillkol att tillgå.
Vi kan ombesörja så att kanoterna fraktas till 
Knäred för en alldeles underbar padedeltur i 
Lagan ner till Hjörnered.
Ta kontakt med Härliga Hjörnered om 
hjälp önskas med arrangemang, t.ex. 
företagsjippo, födelsedagstillställningar eller 
kamratträffar.

Vägbeskrivning
Från Laholm kör över kraftstationen på väg 
117 mot Halmstad sväng höger och kör 
mot Skogaby. Efter ca 10 km, i samhället 
Skogaby finns en skylt Vippentorpet - 
Timmershult. Framme vid sjöarna och 
passerat bron finner ni Härliga Hjörnereds 
lilla stuga”receptionen” alldeles intill vägen.
Timmershult, Laholm
0430-142 44
elver.akesson@spray.se
www.frilufts.se/laholm

Pröva på äventyrsaktiviteter i Skåne och Halland. Foto: Shutterstock Vandra på Hallandsleden. Foto: Shutterstock
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Naturreservat
Ta en promenad genom något av våra 
vackra naturreservat:

Ingvarsbygget 
Klinta hallar 
Mästocka 
Blåalt 
Bölarp 
Bölinge-Björsåkra    
Ekered 
Naturreservatet Tjärby 
Naturreservatet Åstarpe moss

Strövområdet på Hallandsås
Hallandsås bildar en naturlig gräns mot 
Skåne och på dess nordsluttning ligger 
strövområdet med lagom kuperad terräng, 
vacker bokskog, vitsippor och ett rikt 
djurliv. Det finns fyra strövstigar med olika 
längd (1km-4km), rastplatser, grillplatser 
och utsiktspunkter med milsvida vyer över 
Laholmslätten och Hovs Hallar.
Stövstigarna är markerade med målade 
symboler på trädstammarna längs 
vägen. Delar av området är anpassat för 
rörelsehindrade och vid parkeringen finns 
handikapptoalett.

Sevärdheter
Bollaltebyggets 
Kulturminnesgård
Fyrlängad 1700-talsgård ca 7 km norr om 
Knäred. Boningshuset är en s.k. ryggåsstuga. 
Uthusen är byggda i skiftesverksteknik och 
har som boningshuset halmtak. Stugan är 
dragen till fest dvs målade bonader, vävda 
drättar och flätade lister finns uppsatta på 
väggar och tak.

Vägbeskrivning
Från Laholm väg 117 mot Halmstad efter 
kraftstationen sväng höger till Skogaby 
därefter väg 117 till Knäred, kör mot 
Mestocka, Körsveka, Bollaltebygget.
Hov, Laholm
035-10 32 75

E.ON:s utställning och bildspel 
om lax och energi
Du får en inblick i såväl vattenkraft som 
energikoncernen E.ON. Anläggningen är en 
laxodling och driftscentral för vattenkraft. För 
besökare finns utställning, visningsdammar 
med lax samt ett bildspel på ca 17 min. Det 
visar Laholms historia, laxens livscykel och 
vattenkraftens utbyggnad i Lagan. 

Njut av naturen: dammar, grönområden, 
lugn oas. Här låg Lagaholms slott 
under medeltiden. Du kan se ruiner och 
stensatta grunder som är framgrävda. 

Intill platsen ligger också den mäktiga 
kraftverksbyggnaden i huggen sten. 
Guidad visning av kraftstationen kan också 
beställas.

Vägbeskrivning
Driftscentral, laxodling och besöks-
anläggning ligger utmed Lagavägen, strax 
utanför Laholms stad, där vägen korsar 
Lagan. Nerfarten är brant och svänger, 
vilket gör det svårt för bussar att komma 
ner. Parkering finns vid Lagagården 
och nedströms kraftstationen. Bilar inga 
problem och besöksparkering finns nere vid 
anläggningen.
Lagavägen, Laholm
0430-734 24
gun.wester@eon.se
www.eon.se

Hasslövs Kyrka
Av den ursprungliga 1200-tals kyrkan 
återstår endast nedre delen av tornpartiet. 
År 1708 uppfördes tornspiran och 1863-64 
revs det medeltida koret och långhuset, 
som ersattes med det nuvarande koret och 
kyrkorummet, uppfört i tegelsten.

Vägbeskrivning
Från Laholm centrum väg 24. Kör till Våxtorp 
och ta höger i rondellen. Följ denna väg, 
passera en bro och ta därefter första vägen 
till höger.
Hasslöv, Våxtorp
0430-309 50

Efter en dag ute smakar grillad korv underbart.
Foto: Shutterstock

Ta en promenad genom något av våra vackra naturreservat. Foto: Shutterstock
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Hishults kyrka
Hishults kyrka uppfördes åren 1901-
1902. Invigningen skedds i oktober 1902. 
Den ersatte då den medeltida kyrka, 
vilken befunnits vara för liten för den då 
kraftigt växande församlingen, som mer 
än fördubblades mellan åren 1810-1880. 
Målningar i den gamla kyrkan förstördes när 
denna revs.

Vägbeskrivning
Från Laholms centrum väg 24 mot Våxtorp 
efter ca 3 km på vänster sida skylt Hishult. I 
samhället kör mot Kornhult efter några 100 
m ligger kyrkan på vänster sida.
Hishult, Knäred
0430-530 30
www.svenskakyrkan.se/pastorat/knared

Knäreds kyrka
Kyrkan är uppförd 1853. Tidigare fanns 
det en medeltidskyrka vid den gamla 
kyrkplatsen vid Mästockavägen som 
övergavs 1847 då en ny kyrka byggdes, 
som rasade på invigningsdagen 1849. 
Den nuvarande kyrkan är den tredje kända 
kyrkan i Knäred. 

Vägbeskrivning
Från Laholm stad väg 117 efter bron sväng 

till Skogaby kör till Knäred på väg 117 i 
samhället kör mot Mästocka skylt kyrka 
efter ca 1 km.
Knäred
0430-530 30
www.svenskakyrkan.se/pastorat/knared

Lagaholms slottsruin
Lagaholm kallades den danske kungens 
fäste som låg på en ö i Lagan. Första 
gången den nämns i historiska källor är i 
kung Valdemars jordebok från 1231. Den 
äldsta historien är höljt i dunkel, men efter 
de nordiska sjuårskriget 1563-1570 var 
befästningen ett förfallet slott. När området 
så småningom blev svenskt, beordrade 
Karl Xl att slottet skulle jämnas med 
marken. 1927 påbörjades restaureringen 
av ruinerna. Den dåvarande borgmästaren 
i Laholm, Axel Malmqvist, samlade in medel 
genom Laholms Sommarspel, friluftsspel 
som gjorde stor succé. Idag ser man den 
frilagda grunden i huggen sten. En modell 
av slottet och beskrivning finns på Sydkrafts 
driftscentral. Området är kuperat. Det finns 
möjlighet att gå ned från vägen.

Vägbeskrivning
Lagavägen, Kraftstationen, Sydkrafts 
driftscentral.

Lugnarohögen, underjordisk 
bronsåldergrav
Lugnarohögen är en unik bronsåldersgrav 
ca 3.000 år gammal. Den är en 8 meter lång 
skeppsättning och ligger under jord. Via en 
gång kan graven ses inifrån. Stugan, som 
ligger intill graven, innehåller utställning och 
information om bronsåldern samt kopior av 
de föremål som hittades i graven. 

Vägbeskrivning
12 km S om Laholm, skyltat i Hasslöv. 
Högen och stugan ligger intill vägen mellan 
Hasslöv och Våxtorp.
Hasslöv, Laholm
0430-156 00
www.raa.se/cms/extern/se_och_besoka/
sevardheter/lugnarohogen.html

Gör ett besök vid Lugnarohögen. På bilden ser du en bronsåldersgrav från södra Sverige. Foto: Shutterstock

Barndop. Foto: Shutterstock
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Mästocka Kapell
Mästocka kapell blev centralort för 
Veinge skogsbygd i och med kapellets 
färdigställande 1878. En sakristia har 
tillkommit på den norra långsidan. 
Målningarna på predikstolen är gjorda av 
Erik Olsson och altartavlan, målad direkt på 
väggen, av Erik Abrahamsson.

Vägbeskrivning
Från Laholm väg 117 mot Halmstad till 
Veinge i samhället skylt Mästocka.
Mästocka, Laholm
0430-180 07

Sjöaredsstenen
Historiskt är Knäred mest känd för den fred 
år 1613 som satte punkt för Kalmarkriget. 
Minnessten över freden finns i Sjöared öster 
om Knäred mot Hinneryd.

Skottorps Slott
Skottorps Slott är en av regionens mest 

sevärda byggnader och uppfördes omkring 
1670. Slottet är kanske mest känt för att 
det var här som Kung Karl XI gifte sig med 
danska Ulrika Eleonora.

Vägbeskrivning
Från Laholm kör väg 24 till Mellbystrand ut 
till E6 avfart 40 till Skottorp genom samhället 
tills du ser skylten mot Skottorp slott.
0430-213 14
ingmarie@mueller-uri.com
http://skottorpsslott.se

Ysby kyrka
På den plats där dagens kyrka ligger fanns 
redan 1170 ett träkapell - Eskils kapell. 
Detta ersattes av en gråstenskyrka. Senare 
tillkom det gotiska tegelvalvet och det 
rakslutna koret i öster som vid renovering 
1953 avslöjade kyrkans gamla altarskiva i 
kalksten under golvet. Predikstolen kommer 
ursprungligen från Veinge kyrka. Dopfunten 
i trä är från 1700-talet liksom brudbänken, 

golvuret och en basunängel. Ljusstakarna 
på altaret är från 1600-talet.

Vägbeskrivning
Från Laholm centrum väg 24 mot Våxtorp 
efter ca 4 km sväng vänster skylt Ysby i 
samhället ligger kyrkan.

Örelids Gravfält
Ett Bautastensgravfält från bronsåldern. Det 
ligger på en gammal strandvall öster om 
Tjärby kyrka. Är ett av de största gravfälten 
i Halland med resta stenar.

Upplev vår vackra natur. Foto: Shutterstock
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KÄLLA
www.laholm.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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